
Facebook ani Instagram nefungoval. Meta
hlásila výpadek po celém světě. Šéf
Telegramu Pavel Durov se jen směje
- editor007 | 6. března 2024

SVĚT: Uživatelé po celém světě hlásili výpadek služeb společnosti Meta Platforms, včetně
sítí Facebook, Instagram, Threads a Messenger. Mluvčí Mety Andy Stone po zhruba dvou
hodinách na sociální síti X oznámil, že přístup ke službám se podařilo obnovit. Dodal, že
firma měla technický problém, žádné podrobnosti však nezveřejnil. Uživatelé začali hlásit
výrazný výpadek služeb Mety kolem 16:00 SEČ, ukázaly stránky downdetector.com, které
sledují hlášení o výpadcích. Incident představuje jeden z nejrozsáhlejších výpadků
v nedávné historii a postihl zřejmě miliony uživatelů po celém světě, včetně Česka.

Stone uvedl, že technický problém způsobil, že lidé měli potíže s přístupem k některým službám.
“Problém jsme vyřešili co nejrychleji pro všechny, kterých se to týkalo, a omlouváme
se za nepříjemnosti,” uvedl.

Meta vlastní i aplikaci WhatsApp. Ta zřejmě zůstala v provozu, i když se objevily zprávy o problému
aplikačního programového rozhraní WhatsApp Business, uvedla agentura Reuters.

Uživatelé většinou uváděli, že je služba odhlásila a nebylo možné se znovu přihlásit. Objevily
se i spekulace o útoku hackerů. Síť Threads byla zcela nedostupná a všem, kdo se pokusili aplikaci
otevřít, zobrazovala obecnou chybovou zprávu.

Výpadek patřil k nejsledovanějším tématům na sociální síti X, dříve Twitter. Vyjádřil se k němu
i majitel X Elon Musk. “Pokud čtete tento příspěvek, je to proto, že naše servery fungují,” napsal.

If you’re reading this post, it’s because our servers are working

— Elon Musk (@elonmusk) March 5, 2024

Podle listu The Wall Street Journal sledovali situaci i představitelé americké vlády, protože je tzv.
superúterý, kdy se konají primárky nebo stranická volební shromáždění v 16 různých státech. Podle
vyjádření vyššího úředníka Agentury pro kybernetickou bezpečnost a bezpečnost infrastruktury ale
nebyly zaznamenány konkrétní nebo důvěryhodné hrozby, které by se pokoušely narušit volby.

Podobný výpadek nastal v roce 2021, kdy kvůli problému s konfigurací na několik hodin vypadl
přístup na Facebook, Instagram a WhatsApp.

V úterý ve večerních hodinách postihl sociální síť ke sledování videí YouTube masivní
výpadek. Podle britského deníku Daily Mail postihl problém asi pět tisíc uživatelů v části
Evropy, v Číně, Austrálii a Mexiku. Už dříve během dne zasáhl výpadek i jiné sociální sítě
společnosti Meta – Facebook, Messenger, Instagram a Threads.

Společnost YouTube, která patří Googlu, se k problému vyjádřila prostřednictvím sociální sítě X.
„Děkujeme všem, kteří nás upozorňují na problémy s načítáním na YouTube. Pracujeme na tom,“

https://cz24.news/facebook-ani-instagram-nefungoval-meta-hlasila-vypadek-po-celem-svete-sef-telegramu-pavel-durov-se-jen-smeje/
https://cz24.news/facebook-ani-instagram-nefungoval-meta-hlasila-vypadek-po-celem-svete-sef-telegramu-pavel-durov-se-jen-smeje/
https://cz24.news/facebook-ani-instagram-nefungoval-meta-hlasila-vypadek-po-celem-svete-sef-telegramu-pavel-durov-se-jen-smeje/
https://twitter.com/andymstone/status/1765064721416245460
https://downdetector.com/status/facebook/
https://twitter.com/elonmusk/status/1765047740327702665
https://twitter.com/elonmusk/status/1765047740327702665?ref_src=twsrc%5Etfw


napsala služba na sociální síti X.

Šéf Telegramu Pavel Durov o rozsáhlém selhání Facebooku a Instagramu:

„Je zajímavé, že Telegram je spolehlivější než tyto služby – a to i přesto, že utratí několikanásobně
méně na infrastrukturu na uživatele. Máme také asi 1000krát (!) méně zaměstnanců na plný úvazek
než Meta, ale daří se nám spouštět nové funkce a inovovat rychleji,“ řekl Durov. Telegram byl podle
něj v roce 2023 nedostupný jen 9 minut z 525.600 minut za rok. Toto je dostupnost 99,999983 %.

Pavel Durov

 

ZDROJ: Daily Mail / X-Twitter Echo24 / CNN Prima / CZ24.news

https://cz24.news/

